

		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Fiscalía General de la República		DIRECCION DE ADQUISICIONES		PREVISIÓN NO:201
DACI de la Fiscalía General de la Republica		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:		Antiguo Cuscatlán 11 de Marzo del 2020		No.Orden:69/2020
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				NIT
JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0201 Delitos Contra la Sociedad--MATERIALES PARA OBRAS CIVILES PARA LAS DIFERENTES OFICINAS A NIVEL NACIONAL	-	-
1	Unidad	TENAZA PARA ARMADOR 10 PULGADA, MARCA STANLEY (54112)	\$7.02	\$7.02
250	Unidad	CLAVO DE ACERO ESTRIADO 2,7X50MM, MARCA QUICHOTE (54111)	\$0.02	\$5.00
3	Unidad	COSTANERA DE PINO 4 VARAS, PROCEDENCIA HONDURAS (54103)	\$3.52	\$10.56
3	Unidad	TABLA DE PINO DE 4 VARAS, PROCEDENCIA HONDURAS (54103)	\$8.90	\$26.70
3	Unidad	REGLA DE PINO DE 4 VARAS, PROCEDENCIA HONDURAS (54103)	\$2.60	\$7.80
22	Unidad	TUBO ESTRUCTURAL RECTANGULAR 2X2 PULGADA CHAPA 16, MARCA AG (54112)	\$16.80	\$369.60
10	Unidad	RODILLO PARA PINTAR 9 X 3/8 PULGADA MICROFIBRA, MARCA BYP (54112)	\$2.08	\$20.80
4	Unidad	TUBO ESTRUCTURAL 2X1 PULGADA CHAPA 18, MARCA AG(54112)	\$9.30	\$37.20
4	Unidad	LAMINA ALUMINIO ZINC 5.75 METRO #26, MARCA ROOSTEC (54112)	\$35.00	\$140.00
2	Adquisición	SELLADOR ELÁSTICO DE UN SOLO COMPONENTE CON BASE EN POLIURETANO PARA GRIETAS Y JUNTAS (600ML), SALCHICHA, MARCA SIKA (54107)	\$12.20	\$24.40
6	Unidad	POLIN C 4X2 PULGADA CHAPA 14, MARCA AG (54112)	\$21.35	\$128.10
1	Quintal	HIERRO REDONDO CORRUGADO ½ PULGADA X 6 METRO, MARCA AG(54112)	\$49.50	\$49.50
10	Bolsa	CEMENTO PARA CERAMICA, PARA PISO SOBRE PISO, SUPER BOND (54111)	\$8.85	\$88.50
1.5	Metro Cuadrado	CERAMICA DE PISO ANTIDESLIZANTE 20 X 20 CENTIMETRO COLOR AZUL, SAMBORO (54111)	\$10.00	\$15.00
15	Bolsa	BASECOAT PARA EXTERIOR, MARCA WELBOND (54107)	\$9.15	\$137.25
5000	Unidad	TORNILLO GOLOSO HEXAGONAL PUNTA DE BROCA 12 X 1 PULGADA (54112)	\$0.04	\$200.00
300	Unidad	TORNILLO GOLOSO HEXAGONAL LAMINA LÁMINA 12 X 3/4 PULGADA (54112)	\$0.05	\$15.00
2	Bolsa	DECOBLOCK GRIS GRANO FINO, MARCA REFLEX (54111)	\$9.15	\$18.30
8	Bolsa	CEMENTO GRIS, MARCA HOLCIM (54111)	\$10.40	\$83.20
5	Unidad	TUBO PVC PARA DRENAJE 4 PULGADAS, MARCA DURMAN (54112)	\$8.60	\$43.00
4	Unidad	CURBA PVC DE 1 ½ PULGADA (54107)	\$0.55	\$2.20
1.5	Metro Cúbico	ARENA DE RIO RUSTICA (54111)	\$18.00	\$27.00
.75	Metro Cúbico	GRAVA #1(54111)	\$50.00	\$37.50
1	Juego	INODORO BLANCO CON TODOS LOS ACCESORIOS INTERNOS Y EXTERNOS, MARCA ECOLINE (54111)	\$51.32	\$51.32
3	Unidad	TUBO PVC DE ½ PULGADA, MARCA DURMAN (54107)	\$2.03	\$6.09
10	Unidad	CODO PVC DE ½ PULGADA 90° SIN ROSCA, MARCA DURMAN	\$0.12	\$1.20
5	Unidad	TEE PVC SIN ROSCA DE ½ PULGADA, MARCA DURMAN(54107)	\$0.18	\$0.90
6	Unidad	ADAPTADOR PVC MACHO DE 1/2, MARCA DURMAN (54107)	\$0.11	\$0.66
6	Unidad	ADAPTADOR PVC HEMBRA DE 1/2, MARCA DURMAN (54107)	\$0.13	\$0.78
3	Unidad	YEE TEE PVC DE 1 ½ PULGADA, MARCA DURMAN (54107)	\$0.74	\$2.22

1	Juego	PUERTA METALICA DE 0.90 X 2.00 METROS COMPLETA (CHAPA, MARCO, BISAGRAS) (54112)	\$111.00	\$111.00
1	Unidad	VENTANA TIPO FRANCESA 1.20 X 1.20 METROS, VIDRIO DE BRONCE REFLECTIVO, PERFILERIA NEGRA, MARCA INCO (54112)	\$86.00	\$86.00
1	Unidad	VENTANA TIPO FRANCESA 0.80 (LARGO) X 0.60 (ALTO) METROS, VIDRIO DE BRONCE REFLECTIVO, PERFILERIA NEGRA, MARCA INCO (54112)	\$49.80	\$49.80
25	Unidad	ACCESORIOS PARA TANQUE DE NODORO (MANECILLA, VALVULA DE LLENADO Y DE DESCARGA, VARILLA, FLOTADOR, PERA, TRONILLOS, EMPAQUE INTERNO Y EMPAQUE ESPONJOSO), MARCA FAMA (54112)	\$4.90	\$122.50
500	Unidad	ANCLA PLÁSTICA TIPO MARIPOSA DE 3/8"(54112)	\$0.14	\$70.00
10	Unidad	ASIENTO ELONGADO PARA INODORO PLÁSTICO, SIN MARCA (54112)	\$13.05	\$130.50
20	Pares	BISAGRA ALCAYATE DE 3X3(54112)	\$1.02	\$20.40
50	Unidad	CAMISA PVC LISA DE 1/2"(54107)	\$0.11	\$5.50
150	Unidad	CANAL GALVANIZADO DE AMARRE DE 2,1/2X10, SIN MARCA (54112)	\$1.83	\$274.50
30	Rollo	CINTA JUNTA DENGLASS DE FIBRA DE VIDRIO, SIN MARCA (54107)	\$2.44	\$73.20
60	Rollo	CINTA TAPA JUNTA PARA TABLAYESO, SIN MARCA (54107)	\$2.38	\$142.80
50	Unidad	CODO LISO PVC DE 1/2", MARCA DURMAN (54107)	\$0.12	\$6.00
5	Pliego	FIBROLIT DE 3/8", MARCA PLYCEM (54111)	\$21.47	\$107.35
10	Unidad	HIERRO ANGULO DE 3MMX 1 1/4"(54117)	\$7.63	\$76.30
5	Unidad	LLAVE PARA CHORRO CON ROSCA DE 1/2 PULGADA, MARCA PRICE PFISTER (54112)	\$6.85	\$34.25
5	Unidad	LLAVE PARA FREGADERO AL PISO (54112)	\$22.56	\$112.80
10	Unidad	LLAVE DE PALANCA PARA LAVAMANOS, MARCA GEO (54112)	\$15.45	\$154.50
50	Unidad	LOSETA ACUSTICA AMSTRONG 1774 2X2X5/8(54112)	\$3.50	\$175.00
2	Unidad	MEZCLADORES PARA LAVATRASTOS, NO A LA PARED (54112)	\$27.32	\$54.64
4	Galón	PEGAMENTO DE CONTACTO, MASTER BOND 7000(54112)	\$21.42	\$85.68
10	Unidad	PEGAMENTO PARA PVC 1/16 DE GALÓN, MARCA DURMAN (54112)	\$3.50	\$35.00
5	Unidad	POLIN C, CHAPA 14 X 6 MTS X 4X2 PULGADAS, MARCA AG (54111)	\$21.35	\$106.75
100	Unidad	POSTE PARA TABLA ROCA (54112)	\$1.83	\$183.00
80	Pliego	TABLAYESO DE 1/2", MARCA PLYCEM (54112)	\$8.11	\$648.80
5	Pliego	TABLAYESO DENSGLOSS DE 1/2"(54112)	\$26.80	\$134.00
1000	Unidad	TORNILLO AUTORROSCANTE ROSCA FINA DE 1/2"(54111)	\$0.01	\$10.00
6	Unidad	PUERTA DE MADERA DE 6 TABLEROS DE 0,90 X 2,10 METROS COMPLETA (54112)	\$54.30	\$325.80
3	Caja	ZÓCALO DE VINIL (54107)	\$107.20	\$321.60
-	-	TOTAL.....	-	\$5,214.47

SON: cinco mil doscientos catorce 47/100 dólares

OBSERVACION: LA FGR RETENDRÁ EN CONCEPTO DE ANTICIPO EL 1% SOBRE EL PRECIO DE BIENES Y SERVICIOS, POR LO QUE SE DEBERÁ TOMAR EN CUENTA AL MOMENTO DE FACTURAR. CRÉDITO 30 DÍAS, DESPUÉS DE RECIBIDO EL QUEDAN EN LA TESORERÍA DE LA FGR, TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA A PARTIR DE LA FECHA ESTABLECIDA EN LA ORDEN DE INICIO EMITIDA POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA , FONDOS GOES, PRECIOS INCLUYEN IVA.

PARA LA ENTREGA DE LOS PRODUCTOS COMUNICARSE AL TELEFONO 25937601 CON LA INGENIERO ELSA DOLORES LÓPEZ DE SANCHEZ, JEFE SECCIÓN DE MANTENIMIENTO, A QUIEN SE DESIGNA COMO ADMINISTRADORA DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA.

CONDICIÓN ESPECIAL PARA PAGO: PARA EL RETIRO DE QUEDAN, EL SUMINISTRANTE DEBERÁ PRESENTAR A LA TESORERÍA DE LA FGR, FACTURA Y ACTA DE RECEPCIÓN DEBIDAMENTE FIRMADAS Y SELLADAS POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA; ASIMISMO, SE DEBERÁ ADJUNTAR DECLARACIÓN JURADA PARA PAGOS ELECTRÓNICOS, (ESTE ÚLTIMO APLICA, SI A LA FECHA NO HA SIDO PRESENTADO A ESTA INSTITUCIÓN), CASO CONTRARIO NO SE EMITIRÁ EL RESPECTIVO QUEDAN.

NOTA: LA FGR APLICARÁ EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DEL PROVEEDOR, LAS SANCIONES Y MULTAS CORRESPONDIENTES DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LA LACAP